



LÄNSSTYRELSEN  
KALMAR LÄN

# SOCIALA BLADET

december 2008

INFORMATION FRÅN SOCIALA FUNKTIONEN VID LÄNSSTYRELSEN I KALMAR

---

Här kommer ett nytt nummer av Länsstyrelsens informationsblad "Sociala bladet".

Distributionen sker som förut via E-post, men Sociala bladet kan också läsas på vår hemsida

<http://www.h.lst.se>

Ansvarig utgivare: Eva Brynolf

**Har Du frågor eller synpunkter? Hör av Dig till oss på telefon 0480-820 00.**

## Länsstyrelsen + Socialstyrelsen = sant

I november 2008 beslutade Regeringen att den sociala tillsynen på landets länsstyrelser skulle föras över till Socialstyrelsen från den 1 januari 2010. Det formella beslutet kommer att tas av Riksdagen under våren 2009.

I dag finns sex regionala tillsynsenheter från norr till söder, varifrån tillsynen kommer att organiseras. För Kalmar län innebär beslutet ett samgående med den Regionala tillsynsenheten i Jönköping.

Länsstyrelsernas uppdrag att fördela statsbidrag inom det sociala området blir kvar på Länsstyrelsen, liksom arbetet enligt alkohol- och tobakslagen. Proposition gällande lagändringar kommer att lämnas under våren 2009.

Ett antal projektgrupper med representanter för Socialstyrelsen och länsstyrelserna har redan nu påbörjat ett intensivt arbete för att möjliggöra en så smidig övergång som möjligt. Mer information kommer senare.

## Personallytt

Vid årsskiftet slutar Erik Sandell sin projektanställning på den sociala funktionen.

Lars-Erik Andervad blir pensionär lite i förtid från den 1 mars 2009.

Stig Lindahl återkommer tillfälligt under 1-2 dagar/vecka från januari månad. Stig ska arbeta med det s.k. missbruksuppdraget tillsammans med Alexandra Engelholm.

## Ny organisation

Från den 1 januari 2009 går Länsstyrelsen in i en ny organisation, vilket innebär att den sociala funktionen blir en del av Rättsenheten, med juristen Anneli Hytter som chef. Rättsenheten blir en av tre enheter i Förvaltningsavdelningen, där Eva Brynolf blir avdelningschef.

## Lex Sarah i Kalmar län 2007

Länsstyrelsens undersökning visar att antalet Lex Sarah utredningar ökade under 2005-2006, däremot har antalet utredningar minskat under 2006-2007. Undersökningen visar att det förekommer förhållandevis få anmälningar inom den enskilda verksamheten i förhållande till den kommunala. Anmälningarna är mest frekventa inom särskilt boende i förhållande till ordinärt boende. Övergrepp är den form av anmälningar som har minskat allra mest inom SoL. Allvarliga missförhållanden inom SoL har ökat mellan 2006-2007. Resultatet visar att Lex Sarah utredningarna oftast leder till förändrade rutiner eller någon form av kompetenshöjning. Se vidare rapporter nedan.

## Statsbidrag

Länsstyrelsen har fördelat 960 000 kr till alkohol- och narkotikaförebyggande arbete i länet. Till insatser för barn i missbruksmiljöer har Länsstyrelsen fördelat 991 000 kr.

## Enskilt drivna verksamheter

Följande enskilda verksamheter har upphört med sin verksamhet och deras tillstånd från Länsstyrelsen är därmed återkallat: Motiva i Kalmar och Blå Huset behandlingshem i Västerviks kommun.

Nya verksamheter med tillstånd från Länsstyrelsen är: Björkhyddan (i samma fastighet som Blå Huset) samt Kalmar Re i Kalmar kommun (öppenvård för vuxna missbrukare).

## Personliga ombud på studieresa

Länets personliga ombud (PO) var i september på studieresa till Odense i Danmark för att se, lyssna och lära av grannlandets arbete för stöd till personer med psykiska funktionshinder som ges. Ombuden besökte verksamheter för både ungdomar och vuxna som arbetade med sysselsättning, boende, uppsökande verksamhet och frivilligarbete. Resan finns dokumenterad i rapporten "Kan vi lära något av Danmark?" och kan beställas via mail till [cristina.gustafsson@h.lst.se](mailto:cristina.gustafsson@h.lst.se)

## Bevara landsbygdshandeln

Länsstyrelsen har uppgiften att främja förutsättningar för bra service, social trygghet och god hälsa inom länet. Därtill kommer uppgiften att främja en levande landsbygd. Länsstyrelserna i Kalmar och Kronobergs län har valt att samverka vid genomförandet av en studie som rör servicens betydelse med utgångspunkt från några folkhälsopolitiska mål, samt att göra en bedömning av konsekvenser för äldre och deras hälsa om servicen bibehålls alternativt försämras. Se rapporter nedan.

## Nya rapporter

Länsstyrelsen har gett ut följande rapporter i Meddelandeserien:

- Alkohol- och narkotikaförebyggande arbete i Kalmar län 2008, Alkohollagen, Tobakslagen.
- Bevara landsbygdshandeln – för hälsans skull (2008:18).

- Lex Sarah i Kalmar län 2007 (2008:20)

## Ändringar gällande arbetet med habilitering/rehabilitering

Genom ändring i AFL 080701 gäller nya regler för den enskildes, arbetsgivaren och Försäkringskassans ansvar för rehabilitering. Ändringar har även skett i Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 2007:10 om samordning av insatser för habilitering och rehabilitering (SOSFS 2008:20 (M och S)). (Artikel nr 2008-10-20). Socialtjänsten berörs när det gäller omsorgen om äldre och personer med funktionshinder. I anslutning till föreskrifterna har Socialstyrelsen gett ut en vägledning Samverkan i rehabilitering (Artikel nr 2008-126-4).

## Tillsynsuppdrag gällande missbruks- och beroendevård

Regeringen har uppdragit åt länsstyrelserna och Socialstyrelsen att öka antalet tillsynsinsatser och utveckla tillsynen av missbruks- och beroendevården under perioden 2008-2010.

Uppdraget till länsstyrelserna omfattar flera områden inom missbruksvården bl.a. verksamhets-tillsyn av öppenvårdsverksamheter och alla HVB, granska handläggning och dokumentation samt granska insatser och stöd till barn och närstående.

## Regeringsuppdrag "Psykiatritillsynen"

Regeringen har gett landets länsstyrelser i uppdrag att, i samverkan med Socialstyrelsen, genomföra utökade tillsynsinsatser av kommunernas stöd och service till personer med psykiska funktionshinder och då särskilt uppmärksamma viktiga bristområden. Arbetet ska genomföras i gemensamma tillsynsinsatser, där både länsstyrelsen och SoS regionala tillsynsenheter deltar.

---

*Sociala funktionen tillönskar alla läsare en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!*

